鉴于标的资产未实现2023年度业绩承诺，业绩承诺方东风零部件集团将以持有的上市公司股份向公司补偿，

并就本次补偿股份数量已分配的现金股利作相应返还，具体情况如下：

补偿责任方 应补偿金额（元）

发行价格（元

/股）

对应股份补偿数

（股）

现有限售股数量

（股）

补偿现金

（元）

现金分红返还金额

（元）

东风零部件集团 238,742,691.10 9.43 25,317,359 133,716,315 - 5,762,737.26

注1：现有限售股数量为补偿责任方本次交易获得的股份中的限售股数量。

注2：经公司2022年3月29日的第八届第二次董事会会议、2022年6月27日的2021年年度股东大会审议通过，公

司2021年度利润分配方案为：以2021年12月31日公司总股本470,418,905股为基数，每10股派送现金1.54元（含

税），共计派发股利72,444,511.37元；公司2021年度不送股、不以资本公积金转增股本。 据此，业绩承诺方应将补

偿股份对应的2021年度分红3,898,873.29元返还给公司； 经公司2023年3月29日的第八届董事会第四次会议、

2023年4月20日的2022年度股东大会审议通过， 公司2022年度利润分配方案为： 以2022年12月31日公司总股本

470,418,905股为基数，每10股派送现金0.70元（含税），共计派发股利32,929,323.35元，公司2022年度不送股、

不以资本公积金转增股本。 根据2023年5月18日公司公告的《东风电子科技股份有限公司关于2022年年度利润分

配方案调整每股分配比例的公告》（公告编号2023-041），每股派发现金红利调整为0.07362元（含税）。 据此，业

绩承诺方应将补偿股份对应的2022年度分红1,863,863.97元返还给公司； 业绩承诺方应将补偿股份对应的2021

年和2022年对应的分红合计5,762,737.26元返还给公司。

2023年度应补偿的股份数量将由上市公司以人民币1.00元的总价格全部进行回购并予以注销，上述回购注销

完成后，上市公司注册资本将相应减少。

自关于股份补偿的股东大会决议通过之日至补偿股份注销手续完成之日，业绩承诺方就应补偿股份不拥有表

决权且不享有股利分配的权利。 若业绩承诺方在股份补偿的股东大会决议通过之日前获得2023年度现金红利，则

其应将补偿股份对应的2023年度现金红利返回给公司。

五、预计本次业绩承诺补偿股份回购注销前后的公司的股权结构变化

业绩承诺补偿方案实施完成后，公司总股本和东风零部件集团持有上市公司股份数量将发生变更，具体情况

如下：

股东名称

本次回购注销前

本次回购注销数

量（股）

本次回购注销后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

东风零部件集团 438,789,410 75.87% 25,317,359 413,472,051 74.77%

社会公众股东 139,554,119 24.13% - 139,554,119 25.23%

合计 578,343,529 100.00% - 553,026,170 100.00%

六、独立董事、监事会意见以及独立财务顾问核查意见

（一）独立董事意见

公司于2024年3月27日召开的第八届董事会独立董事2024年第一次专门会议审议了该事项， 独立董事认为：

《关于重大资产重组业绩承诺补偿方案的议案》议案内容及审议程序符合法律、法规、中国证监会相关规定和业绩

承诺相关约定；本次业绩承诺补偿方案遵守公平、公正、合理原则，能够充分保障公司利益，切实维护全体股东特别

是中小股东的利益。 因此，同意将《关于重大资产重组业绩承诺补偿方案的议案》提交公司董事会审议。 根据上海

证券交易所有关规定，该事项属于关联交易，在审议该议案时，关联董事应回避表决，并同意将该议案提交公司股

东大会审议。

（二）监事会意见

公司监事会认为：本次业绩承诺补偿方案符合签署的《业绩承诺补偿协议》等协议的约定，审议及决策程序合

法合规，不存在损害公司及公司股东特别是中小股东利益的情形，监事会同意《关于重大资产重组业绩承诺补偿

方案的议案》，并同意将该议案提交公司股东大会审议。

（三）独立财务顾问核查意见

公司独立财务顾问中信证券股份有限公司对上述业绩承诺的实现情况进行了核查后，认为：根据会计师事务

所的审核及减值测试结果，本次交易标的资产未实现相关业绩承诺，截至业绩承诺期满，本次交易标的资产未发生

减值。 根据《业绩承诺补偿协议》等相关协议的约定，补偿义务主体应严格按照协议约定履行补偿义务。 本次业绩